РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ  ГОРОСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28.07.2011                                                                                                                      № 130

                                                                                            Принято Ржевской городской Думой

                                                                                            28 июля 2011 года

О внесении изменений и дополнений в Решение
Ржевской городской Думы от 20.04.2006 № 95 «Об

установлении нормы предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма и учетной нормы

площади жилого помещения для принятия граждан на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии со статьяей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 3 Закона Тверской области от 27 сентября 2005 года N 112-ЗО "О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", пунктом 5 Постановления Администрации Тверской области от 29 июня 2006 года N 156-па "О Порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством)", статьей 32 Устава города Ржева Тверской области, Ржевская городска Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ржевской городской Думы от 20.04.2006 № 95 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»: следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «Установить норму предоставления жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имевших закрепленного жилого помещения, состоящих на учете в Департаменте социальной защиты населения в размере 30 квадратных на одного человека»;

1.2. Пункт 1 дополнить пунктом 1.2. следующего содержания: «Детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, имевших закрепленное жилое помещение, но утратившие их в случае пожара, доведения до ненадлежащего состояния родителями, лишенными родительских прав, проживающими в данном жилье, стихийного бедствия, на основании заключения Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, подтверждающего не возможность восстановления жилого помещения, признания непригодным для проживания в жилье, норма предоставления жилого помещения по договору социального найма в городе Ржеве в размере 12 квадратных метров общей площади на одного члена семьи».

2. Признать решение Ржевской городской Думы от 27.08.2009 № 315 «О внесении изменений и дополнений в Решение Ржевской городской Думы от 20.04.2006 № 95 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся жилых помещениях» утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ржевская правда».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социальный комитет Ржевской городской Думы (Э.П. Шикера) и на начальника отдела ЖКХ Администрации города (М.В. Иванову).

Глава города
                                                                                      А.П. Щетинин